7

	[bookmark: _GoBack]


ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
за  I КВАРТАЛ  2017 года 
	Наименование муниципального учреждения 
	
	Коды 

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №5 г.Йошкар-Олы»
	Форма по ОКУД 
	0506001 

	
	Дата 
	

	
	по сводному 
	

	Виды деятельности муниципального учреждения 
	реестру 
	

	Дополнительное образование детей
	По ОКВЭД
	80.10.3

	
	По ОКВЭД
	

	Вид муниципального  учреждения   организация дополнительного образования
	По ОКВЭД
	

	(указывается вид муниципального  учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	
	


Периодичность: 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год







Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
Раздел 1/1
	1. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных общеразвивающих программ
2. Категории потребителей муниципальной работы: Физические  лица
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню: 
11.Г42.0


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание  работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы

	Показатель качества работы

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное значение
	причина отклоне-ния

	
	
	
	
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наимено-вание показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	1.Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях
	процент
	744
	 10/137*100=7
	30/137*100=21
	нет
	нет
	нет

	
	
	
	
	
	
	2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах  и других творческих мероприятиях 
	процент
	744
	7/137*100=5
	18/137*100=13
	
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наимено-вание показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	испол-нено на отчет-ную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, 
превы-шающее допусти-мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	
	наиме-нование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	1.Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	140час. х137чел.
=19180
	5480
	
	
	
	










Часть 2.Сведения о выполняемых работах4
Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги: 
Реализация дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств
2. Категории потребителей муниципальной работы : Физические  лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню: 
11.Д44.0


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги5: 
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание  работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы

	Показатель качества работы

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное значение
	причина отклоне-ния

	
	(наименова-ние показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11Д44000100201001002100
	фортепиано
	
	
	очная
	
	1.Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях
	процент
	744
	1/52*100=2
	4/52*100=7
	нет
	нет
	нет

	
	
	
	
	
	
	2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах  и других творческих мероприятиях 
	процент
	744
	1/52*100=2
	2/52*100=3
	
	
	

	11Д44000200201001001100
	Струнные инструменты
	
	
	очная
	
	1.Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях 
	процент
	744
	2/19*100=11
	3/19*100=
15
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах  и других творческих мероприятиях

	процент
	744
	1/19*100= 5
	1/19*100=5
	
	
	

	11Д44000400201001009100
	Народные иструменты
	
	
	очная
	
	1.Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях 

	процент
	744
	3/24*100=12
	3/24*100=12
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах  и других творческих мероприятиях

	процент
	744
	2/24*100=8
	2/24*100=8
	
	
	

	11Д44000300201001000100
	Духовые и ударные иструменты
	
	
	очная
	
	1.Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях 
	процент
	744
	1/11*100=9
	1/11*100=9
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах  и других творческих мероприятиях
	процент
	744
	1/18*100=5,5
	1/18*100=5,5
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов),  10.







3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наимено-вание показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	испол-нено на отчет-ную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, 
превы-шающее допусти-мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	(наимено-ваниепоказате-ля)
	
	наиме-нование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Д44000100201001002100
	Фортепиано
	
	
	очная
	
	1.Количество человеко-часов 
	Человеко-час
	539
	87час
х52чел.=4524
	1370
	
	
	
	

	11Д44000200201001001100
	Струнные инструменты
	
	
	очная
	
	1.Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	120час х19чел.
= 2280
	690
	
	
	
	

	11Д44000400201001009100
	Народные инструменты
	
	
	очная
	
	1.Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	94час х24чел
=2256
	683
	
	
	
	

	11Д44000300201001000100
	Духовые и ударные инструменты
	
	
	очная
	
	1.Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	119,5час.х18чел.
=2151
	652
	
	
	
	



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов),  10.
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании6
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:__________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: _____________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы администрации, осуществляющие контроль 
за выполнением муниципального задания

	1

	2
	3

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже чем 1 раз в 2 года;
- по мере необходимости ( в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов
	Управление культуры администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Управление культуры администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

	

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год
	

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом;  
годовой – до 1 февраля года, следующего за отчетным
	

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги; предоставление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной____________________________________________________

	

	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания7: _________________________________________________________
	

	
	




	_____1_Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.
	

	_____2_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
	

	_____3_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению 
работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
	



